別記第２号様式（第６条関係）

年  　月　　日
　熊本県教育長　　　様
                                       　フリガナ
                                       　住　所
                         申請者（保護者）
                                       　フリガナ
                                      　 氏　名
令和７年度（２０２５年度）不登校児童生徒に対する経済的
支援推進事業補助金交付申請書
令和７年度において、別紙のとおり不登校児童生徒に対する経済的支援推進事業を実施したいので、不登校児童生徒に対する経済的支援推進事業補助金　金　　　　　　　円を交付されるよう熊本県補助金等交付規則第３条及び熊本県教育・文化等振興補助金等交付要項第６条の規定により関係書類を添えて申請します。
【対象児童生徒】

住　　所
氏　　名
学校名・学年組
学校　　　　　年　　　組
通所する教育支援センター及びフリースクール等民間施設名
【関係資料】
　・収支精算書（別記第３号様式）
　・交通費及び実習費に係る総計表（別紙様式１）

　・施設利用確認書（別紙様式２）
・通所証明書（別紙様式３）※
　・出席扱い証明書（別紙様式４）※
　・要保護及び準要保護であることの証明書（市町村から発出された認定通知の写し）※
　　　※…同年度に前期・後期の２回申請する場合は、前期のみの提出で可
提出方法：紙

書類発行責任者：申請者名（保護者名）

電話番号（必須）：

担当者：申請者名（保護者名）

電話番号（必須）：

Mailアドレス（必須（アンケート用））：

　別記第３号様式（第６条・13条関係）
収支精算書
　１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区  分
	予　算　額
（精算額）
	前年度予算額
（予算額）
	比    較
	備　　考

	増
	減

	県補助金

	０

	申請者
負担額

	０

	計

	０

　２　支出の部
	区  分
	予　算　額
（精算額）
	前年度予算額
（予算額）
	比    較
	備　　考

	増
	減

	旅費
（交通費）

	０

	実習費

	０

	計

	０

（注）区分欄の記入方法
　　　１　市町村直営、団体営等直接補助事業の場合、収入の部は自己負担分も含めて記入し、支出の部の区分欄は、賃金、報償費、旅費、消耗品費、印刷製本費、通信運搬費、委託料、使用料及び賃借料、工事請負費、原材料費、用地買収費、備品購入費、補償費、工事雑費等を記入し、計欄は事業費総額とする。
      ２　間接補助事業の場合の支出の部の区分欄は、○○事業補助金、○○事業負担金、事務費（事務費の節区分による。）等を記入し、計欄は補助に要する総額とする。
　　　　　※「収入」と「支出」は計が同じになるように作成してください。